[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» 02    2014г                                                                                         №  68- п
О внесении изменений в постановление

№ 552-п от 14.10.2013 года

«Об утверждении муниципальной Программы

«Развитие физической культуры, спорта,

молодежной политики, туризма в

муниципальном образовании город Сорск

на 2014 – 2016 годы»
         В соответствии со ст. 16 ФЗ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. 27 Устава муниципального образования город Сорск, постановления администрации города Сорска от 30.08.2013 № 449-п «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Сорск», в целях реализации государственной политики, направленной на дальнейшее развитие физической культуры и спорта, материально – технической базы объектов физической культуры, спорта и формирования здорового образа жизни населения в муниципальном образовании город Сорск, администрация города Сорска Республики Хакасия

           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта, молодежной политики, туризма в муниципальном образовании город Сорск на 2014-2016 годы»,  утвержденную постановлением администрации города Сорска от 14.10.2014 года № 552-п «Развитие физической культуры, спорта, молодежной политики, туризма в муниципальном образовании город Сорск на 2014 – 2016 годы», следующие изменения:

         1.1. В паспорте в подразделе «Объемы бюджетных ассигнований» цифру «36250» заменить на цифру «35363», в том числе по годам - 2014г. цифру «11540,0» заменить на цифру «10653,0».

1.2. Раздел 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы» изменить и изложить в следующей редакции (Приложение 1).
        1.3.   Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения программы» считать разделом 5 «Обоснование ресурсного обеспечения программы».
         1.4. Раздел 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»  абзац 1 изложить в новой редакции:
«Финансирование мероприятий муниципальной программы осуществляется за счёт средств местного бюджета города Сорска, всего на весь период 35363 тыс. руб., в том числе:

2014г. – 10653 тыс. руб.
2015г. – 12100 тыс. руб.

2016г. – 12610 тыс. руб.»
          2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сорский молибден» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.
          3. Контроль над реализацией программы возложить на заместителя главы  города по социальным вопросам.

        Глава города                                                                              А.А. Жуков

Приложение 1

к постановлению

администрации города Сорска

от «17 »  02   2014г. №   68 -п

                         4. Перечень мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования по годам, тыс.рублей
	Ответственный исполнитель, соисполнитель

	2014
	2015
	2016

	Задача 1.Реализация современных образовательных программ, направленных на развитие потенциалов ребенка и укрепление здоровья детей в учреждениях дополнительного образования

	1.1.
	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБОУ ДОД «КДЮСШ» на предоставление дополнительного образования
	8 748
	10660
	11170
	Администрация города Сорска
МБОУ ДОД «КДЮСШ»

	Итого по задаче 1
	8 748
	10660
	11170

	2. Создание материально-технической базы для занятия физической культурой  и спортом, туризмом и молодежной политикой.

	2.1.
	Строительство комплексной спортивной площадки круглогодичного использования
	1 500,0
	200,0
	200,0
	Администрация города Сорска

	2.2.
	Строительство горнолыжной трассы

	90,0
	90,0
	Администрация города Сорска

	2.3.
	Создание спортивно-клубных объединений

	10,0
	10,0
	Администрация города Сорска
МБОУ ДОД «КДЮСШ»

	2.4.
	Укрепление материально-технической базы спортивных сооружений по месту жительства, независимо от форм собственности, работающих с инвалидами, и оснащению их современным спортивным инвентарем, формой, оборудованием

	10,0
	10,0
	Администрация города Сорска

	2.5.
	Ремонт базы отдыха озера Тёплое

	100,0
	100,0
	Администрация города Сорска
МБОУ ДОД «КДЮСШ»

	2.6.
	Капитальный ремонт и оснащение необходимым оборудованием Молодежного центра

	500,0
	500,0
	Администрация города Сорска

	2.7.
	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, спортивных сооружений крытых и открытых на территории муниципального образования
	100,0

	Администрация города Сорска

	2.8.
	Приобретение общественного автотранспорта для проезда на республиканские, региональные мероприятия

	Администрация города Сорска

	Итого по задаче 2:
	1 600,0
	1010,0
	1010,0

	3. Повышение профессиональной подготовки кадров

	3.1.
	Обучение, повышение квалификации кадрового состава

	10,0
	10,0
	Администрация города Сорска
МБОУ ДОД «КДЮСШ»

	3.2.
	Подготовка и переподготовка тренеров-преподавателей, специалистов по адаптивной физической культуре и спорту для организации работы с инвалидами

	Администрация города Сорска
МБОУ ДОД «КДЮСШ»

	Итого по задаче 3:
	0
	10,0
	10,0

	4. Развитие и поддержка спортивных достижений спортсменов города

	4.1.
	Целевая поддержка спортсменов (поощрения за высшие спортивные достижения)

	10,0
	10,0
	Администрация  города Сорска,                                       МБОУ ДОД «КДЮСШ»

	Итого по задаче 4:
	0
	10,0
	10,0

	5. Привлечение населения города к занятиям массовыми видами спорта, вовлечение в спортивно-массовую работу

	5.1.
	Участие спортсменов муниципального образования в республиканских, региональных спортивных мероприятиях согласно республиканскому перспективному плану по проведению спортивных мероприятий.

	100,0
	100,0
	Администрация города Сорска
МБОУ ДОД «КДЮСШ»

	5.2.
	Организация и проведение (в т.ч. подготовка объектов к спортивным соревнованиям) спортивных мероприятий согласно перспективному плану по проведению спортивных мероприятий
	50,0
	150,0
	150,0
	Администрация города Сорска

	5.3.
	Проведение учебно-тренировочных сборов спортсменов муниципального образования

	50,0
	50,0
	Администрация города Сорска
МБОУ ДОД «КДЮСШ»

	5.4.
	Проведение спортивно-теоретических мероприятий (семинары, совещания)

	5,0
	5,0
	Администрация города Сорска
МБОУ ДОД «КДЮСШ»

	5.5.
	Информационно-пропагандистское обеспечение пропаганды здорового образа жизни: плакаты, значки, вымпела, баннеры, бегущая строка, стенды, реклама на общественном транспорте
	40,0
	30,0
	30,0
	Администрация города Сорска

	5.6.
	Конкурс на лучшую  постановку спортивно-массовой работы в образовательных учреждениях (по результатам года)

	15,0
	15,0
	Администрация города Сорска
МБОУ ДОД «КДЮСШ»

	5.7.
	Проведение физкультурно-оздоровительной пропаганды среди населения (конкурсы, гранты)

	10,0
	10,0
	Администрация города Сорска
МБОУ ДОД «КДЮСШ»

	5.8.
	Проведение спортивных мероприятий среди лиц с ограниченными возможностями здоровья и ветеранов спорта

	50,0
	50,0
	Администрация города Сорска
МБОУ ДОД «КДЮСШ»

	5.9.
	Мероприятия по созданию условий для занятия физической культурой и спортом лиц с ограниченными возможностями здоровья, инвалидов, детей-инвалидов, в т.ч. инвалидов с тяжелой формой заболевания

	Администрация города Сорска
МБОУ ДОД «КДЮСШ»

	Итого по задаче 5:
	90,0
	410,0
	410,0

	6. Поддержка талантливой и инициативной молодежи

	6.1.
	Участие молодежи в республиканских, региональных и муниципальных молодежных мероприятиях (формулы, слеты, конкурсы, фестивали, сборы)
	75,0

	Администрация города Сорска

	6.2.
	Проведение праздника для призывников
	10,0

	Администрация города Сорска

	6.3.
	Изготовление и распространение печатных изданий, видеоматериалов

	Администрация города Сорска

	6.4.
	Участие в традиционных национальных праздниках
	50,0

	Администрация города Сорска

	6.5.
	Организация и проведение мероприятий на праздник «День молодежи»
	50,0

	Администрация города Сорска

	6.6.
	Организация и проведение рок-фестиваля «Сорока»

	Администрация города Сорска

	Итого по задаче 6:
	185,0

	7. Развитие туризма на территории муниципального образования город Сорск

	7.1.
	Участие спортсменов и молодежи муниципального образования в республиканских, региональных туристических мероприятиях
	30,0

	Администрация города Сорска

	Итого по задаче 7:
	30,0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	10 653,0
	12100,0
	12610,0

Заместитель главы города по социальным вопросам                             Т.С. Шимель

Исп.: Л.П. Щипковская

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА